

Poznań, dnia 10 lutego 2019 r.

Wojciech Chudy  
Radny Miasta Poznania  
Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej

Pan Jacek Jaśkowiak  
Prezydent Miasta Poznania

**INTERPELACJA**  
**w sprawie uczczenia rocznicy 4 czerwca 1989 r.**

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się z prośbą o uczczenie przez Miasto Poznań rocznicy 4 czerwca 1989 r.

**UZASADNIENIE**

Zbliżamy się do okrągłej, 30 rocznicy 4 czerwca 1989 r., czyli pierwszych częściowo wolnych wyborów w powojennej Polsce. Zapoczątkowały one w naszym kraju koniec komunizmu. Został wybrany rząd Tadeusza Mazowieckiego, który rozpoczął trudną zmianę ustrojową z totalitaryzmu komunistycznego i gospodarki centralnie planowanej w państwo demokratyczne i gospodarkę rynkową. Wielkim sukcesem okazała się transformacja ustrojowa drogą pokojową, bez rozlewu krwi Polek i Polaków. Nasza rzeczywistość szybko się przeobraziła. Uzyskaliśmy w krótkim czasie realną możliwość wybierania władz, swobody polityczne i obywatelskie, szansę rozwoju gospodarczego, bogacenia się i realizacji marzeń. Wektory w polityce międzynarodowej uległy zasadniczemu zwrotowi, co zakończyło się wejściem Polski do struktur NATO i Unii Europejskiej. Zmiany nastąpiły nie tylko na szczeblu ogólnokrajowym. Przyjęta w niecały rok od czerwcowych wyborów ustawa o samorządzie

gminnym, stała się podstawą do budowy silnego i skutecznego samorządu terytorialnego, jednego z najlepszych w Europie.

Bez wyborów 4 czerwca 1989 r. nie byłoby dzisiejszej Polski, członka NATO i Unii Europejskiej, kraju nowoczesnego i rozwiniętego, zbliżającego się do standardów państw zachodnich. Powinniśmy być dumni z Naszej pracy, bardzo często organicznej, takiej poznańskiej. Jestem przekonany, że 4 czerwca 1989 r. jest datą szczególną, wyjątkową, zasługującą na wyróżnienie, także w poznańskim samorządzie. Dlatego zwracam się do Pana Prezydenta z ogromną prośbą o uczczenie wydarzeń sprzed 30 lat przez Miasto Poznań, np. poprzez organizację „Toastu za Wolność” lub w innej, stosownej formie z udziałem Poznanierek i Poznaniaków.

Z wyrazami szacunku,

/ - / Wojciech Chudy